

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้นวังสะแกง บ้านวังสะแกง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองล่อง.....
.....อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน.....
.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๘,๐๐๐,๐๐๐.๐๐.....บาท.
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ประเภทโครงการซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้น.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๗,๓๗๙,๗๗๐.๐๐ บาท.
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๕.๑ แบบประเมินราคากลาง (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
- ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
- ๕.๒.๑ งานเตรียมพื้นที่
- ๕.๒.๒ งานดิน
- ๕.๒.๓ งานป้องกันการกัดเซาะ
- ๕.๒.๔ งานป้าย
- ๕.๒.๕ งานเปิดเตล็ด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายธวัช รัตนกิจ ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวัฒนา งามดี กรรมการ
- ๖.๓ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ
- ๖.๔ นายอภิรัช จันทรประดับ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/๙๓๖

วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๑

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ)

ตามที่ส่วนอำนวยการได้ขอให้ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ พิจารณาทบทวนราคากลางงานก่อสร้างโครงการ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ โครงการซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้นวังสะแกง บ้านวังสะแกง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน รายละเอียดตามบันทึกที่ ทส ๐๖๑๑.๑/๑๐๐๗ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๑ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการทบทวนราคากลางงานก่อสร้างโครงการ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ โครงการดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้นวังสะแกง บ้านวังสะแกง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน
ราคากลาง ๓๗,๓๗๙,๗๗๐ บาท (สามสิบเจ็ดล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบ บาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายรัช รัตนกิจ)

วิศวกรชำนาญการพิเศษ

- เห็นชอบ

(นายเสน่ห์ สาธุธรรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๑ ๙ เม.ย ๒๕๖๑

(นายจันทน พิกตง)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน						
ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ		สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1		กรมทรัพยากรน้ำ		
ประเภทโครงการ ซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้น		ชื่อ โครงการซ่อมปรับปรุงฝายน้ำล้นวังสะแก		รหัสโครงการ ลพ.21021		
หมู่บ้าน วังสะแก หมู่ที่ 3 ตำบล หนองล่อง อำเภอ เวียงหนองล่อง จังหวัด ลำพูน						
พื้นที่เพาะปลูก 500 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 200 ครอบครัว						
จุดปรับปรุงลำน้ำ กว้าง 28.00 - 50.00 ม. ยาว 620 ม. ลึก 0.50 - 1.00 ม.						
ก่อสร้างงานป้องกันการรั่วซึมชนิดชั้นดินเหนียวสังเคราะห์ ปูทับด้วยแผ่นใยสังเคราะห์ แบบที่ 2						
และหินเรียงในกล่อง Mattress หนา 0.17 ม. ความยาว 620 ม.						
แบบเลขที่ สทก.1 05/61		วันที่ 19 เมษายน 2561		ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า		
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	87,758	1.2380	108,644	งานชลประทาน (ปกติ)	105,000.00
2	งานดิน	1,222,576	1.2380	1,513,549	งานชลประทาน (ปกติ)	1,494,400.00
3	งานโครงสร้าง	-	1.2041	-	งานสะพาน FactorF	-
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	18,276,764	1.2380	22,626,633	งานชลประทาน (ปกติ)	22,595,355.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.2380	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2041	-	งานสะพาน FactorF	-
7	งานป้าย	9,360	1.0700	10,015	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	10,015.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	12,325,000	1.0700	13,187,750	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	13,175,000.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			37,446,591		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					37,379,770.00
	ตัวอักษร (สามสิบเจ็ดล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

19 เมษายน 2561

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 28.5/28.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 320 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นเห็นสมควรแจ้งเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนวยความสะดวกการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นายณัฏฐ์ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัฒนา งามดี)

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิรัช จันทร์ประดับ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัช รัตนกิจ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนมีนาคม 2561 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนเมษายน 2561 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง										
โครงการซ่อมปรับปรุงสายน้ำล้นวังสะแก			บ้านวังสะแก หมู่ที่ 3		ตำบลหนองสรวง		อำเภอเมืองหนองบัวลำภู		หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ	
ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7 ราคากลางต่อหน่วย ราคากลาง		ค่า K สูตรที่	
งานเตรียมพื้นที่										
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน										
1	งานขุดทาง	10,000.00	ตร.ม.	1.25	12,500	1.2380	1.50	15,000.00		
2	งานฉับน้ะพ่วงงานก่อสร้าง - กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมยึดแน่น	1,800.00	ลบ.ม.	41.81	75,258	1.2380	50.00	90,000.00	2.1	
	งานดิน			รวม	87,758	บาท	รวม	105,000.00	บาท	
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน										
1	งานขุดเปิดหน้าดิน	2,000.00	ลบ.ม.	43.04	86,080	1.2380	52.50	105,000.00	2.1	
2	งานดินพุดด้วยเครื่องจักร - จุดทิ้งดิน 1 ระยะชนดิน 1 กม.	20,000.00	ลบ.ม.	32.11	642,200	1.2380	39.00	780,000.00	2.1	
3	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรมา	4,400.00	ลบ.ม.	112.34	494,296	1.2380	138.50	609,400.00	2.1	
	งานป้องกันกัดเซาะ			รวม	1,222,576	บาท	รวม	1,494,400.00	บาท	
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน										
1	งานก่อสร้างตาด้าย Mattress พร้อมหินเรียง	6,762.00	ลบ.ม.	2,256.62	15,259,264	1.2380	2,790.00	18,865,980.00	2.2	
2	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.17 ม. งานแผ่นโย้งสังเคราะห์แบบที่ 2	42,500.00	ตร.ม.	71.00	3,017,500	1.2380	87.75	3,729,375.00		
				รวม	18,276,764	บาท	รวม	22,595,355.00	บาท	
งานป้าย										
งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา										
1	งานป้ายชื่อโครงการ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1.0700	10,015.00	10,015.00		
				รวม	9,360	บาท	รวม	10,015.00	บาท	
งานเบ็ดเตล็ด										
งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา										
1	งานแผ่นดินเหนียวสังเคราะห์พร้อมติดตั้ง	42,500.00	ตร.ม.	290.00	12,325,000	1.0700	310.00	13,175,000.00		
				รวม	12,325,000	บาท	รวม	13,175,000.00	บาท	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น				รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น		บาท	รวมราคากลางทั้งสิ้น			
				31,921,458		บาท	37,379,770.00			

(ตามใบแจ้งหนี้สามแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

ลงชื่อกรรมการ

(นายนักกร เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายวัฒนา งามดี)

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิรักษ์ จันทน์ประดับ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอวัช รัตนกิจ)